η'. Τοῖς μέρεσι τοῦ διου, δοσ φύσει περιέχεται ὑπὸ¹
τοῦ κόσμου, ἀνάγκη φθείρεσθαι· λεγέσθω δὲ τοῦτο ση-
μαντικός τοῦ ἀλλοιούσθαι· εἰ δὲ φύσει κακόν τε καὶ
ἀναγκαῖόν ἐστι τοῦτο αὐτοῖς, οὐκ ἀν τὸ διου καλῶς
διεξάγοιτο, τῶν μερῶν εἰς ἀλλοτρίων δόντων, καὶ
πρὸς τὸ φθείρεσθαι διαφόρως κατεσκευασμένων. Πι-
τερὸν γάρ ἐπεγείρονται ἡ φύσις αὐτὴ τὰ ἔστητης μέρη
κακούν, καὶ πειρπτωτικὰ τῷ κακῷ, καὶ ἔξ ἀνάγκης
ἔμπτωτα εἰς τὸ κακὸν ποιεῖν, ἡ ἐλασθεν αὐτὴν τοιάδε
τινὰ γενόμενα; ἀμφότερα γάρ ἀπίθανα. Εἰ δέ τις,
καὶ δρψένεος τῆς φύσεως, κατὰ τὸ περιφέναι ταῦτα
ἐξηγοῦστο, καὶ θις γελοῖον, ἀμα μὲν φάναι περιφέναι τὰ

tantum regitur : id deinde fac et admitte, nisi natura tua,
qua animal es, eo deterius se habitura sit. Deinceps ob-
servandum, quid natura tua, qua animal es, requirat.
Atque id omne admittendum, nisi natura tua, qua animal
es ratione præditum, eo deterius se habitura sit. Quod
autem naturæ, idem quoque civitati convenit. His jam
regulis utens ne ulla in re curiosius agas.

3. Quidquid contingit, ita contingit, ut tu id ferre natus
es, aut ut non natus es id ferre. Quod si tibi contingit, ut
natus es ferre, noli indignari, sed, ut natus es, perfer; sin,
ut non natus es ferre, noli gravari; peribit enim quum te
consumperit. Memento tamen, te natum esse ad quidvis
ferendum, quod ut tolerabile facias, in tua opinione situm
est, si cogitaveris, id tibi conducere aut lui esse officii, ut
id facias.

4. Si quis fallitur, benevolē eum doce et errorem indica.
Si non potes, te culpa ipsum, aut ne te ipsum quidem.

5. Quidquid tibi contingit, id tibi ab æterno destinatum
erat, et complexa causarum series ab infinito hoc conjun-
ixerat, ut et tu esses et hoc tibi contingenteret.

6. Sive atomi, sive natura, primum positura sit, me par-
tem esse universi a natura administrati; deinde, me familiari
quadam ratione cum partibus ejusdem generis conjunc-
tum esse. Horum enim memor, quatenus pars sum, nihil
agre feram eorum, quae mihi ab universo tributa sunt;
nilil enim parti nocet, quod universo prodest. Non enim
habet quidquam universum, quod ei non prosit, quum et
omnes naturæ id commune habeant, et præterea universi
natura id aciperit, ut non ab illa causa externa cogatur ad
id gignendum, quod ipsi noceat. Itaque quatenus recordabor,
me huiusmodi universi partem esse, quidquid obti-
gerit, id gratum acceptumque habeo. Quatenus autem
familiari quadam ratione cum partibus ejusdem generis
conjunctus sum, nihil faciam communioni contrarium, sed
consulam cognatis et omnem conatum ad id, quod societat:
communi prosit, dirigam et a contrario avertam. His ita
peractis, vita prospere mihi fluat necesse est, quemadmo-
dum vitam illius civis prospere fluere existimaris, qui per
actiones civibus utiles procedit, et quocunque civitas ei
tribuat, libenter amplectitur.